Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Conselho Universitário

PORTARIA CONSUNI N.o 21, DE 03 DE MAIO DE 2024

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI -
UFCA, no uso da competência que lhe confere o Decreto Presidencial de 1º de junho de 2023, publicado
no Diário Oficial da União, no dia 02 de junho de 2023, seção 2, página 1, combinado com o art. 24, do
Estatuto em vigor da UFCA, e o art. 7º, do Regimento Interno do Conselho Universitário, resolve:

Art. 1º Nomear, ADRIELLE RODRIGUES COSTA, matrícula 2021100084, da representação

dos(as) discentes dos cursos de pós-graduação, do Conselho Universitário, desta Universidade, na

condição de titular, com mandato de 03 de maio de 2024 até 03 de maio de 2025, sendo permitida apenas

1(uma) única recondução.

Art. 2º Nomear, JAIANE DA SILVA BARBOSA EVANGELISTA, matrícula 2023101160, da

representação dos(as) discentes dos cursos de pós-graduação, do Conselho Universitário, desta

Universidade, na condição de titular, com mandato de 03 de maio de 2024 até 03 de maio de 2025, sendo

permitida apenas 1(uma) única recondução.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor em 03 de maio de 2024.

Documento assinado digitalmente
SILVÉRIO PAIVA DE FREITAS JUNIOR

Presidente do Conselho Universitário

		2024-05-14T12:09:07-0300
	Brasil
	SILVERIO DE PAIVA FREITAS JUNIOR
	Assinador Serpro